
UCHWAŁA NR 360/XLV/22 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Ciechanowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji z dnia 22 lipca 2022 roku w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy uznaje się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadninie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ciechanowcu, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 687D64DD-E243-49CD-94B6-60B2A99D7F1D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 360/XLV/22 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 27 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Ciechanowcu wpłynęła petycja o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy, która została złożona w formie elektronicznej. 

 Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska rozpatruje petycje składane przez obywateli, w tym celu 
powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 W dniu 4 sierpnia 2022 r. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem jej zaopiniowania i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej w Ciechanowcu. 

 W dniu 23 września 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którego 
przedmiotem było zaopiniowanie wyżej wymienionej petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ciechanowcu na posiedzeniu w dniu 
23 września 2022 r. dokładnie przanalizowała petycję i jednogłośnie podjęła decyzję o jej nieuwzględnieniu. 

 Działania zmierzające do aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu 
terytorialnego powinny być dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się do złożonych wniosków 
w tym temacie popartych stanowiskami środowisk młodzieżowych z terenu danej gminy. Powyższe 
potwierdza również dyspozycja art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którą powołanie 
młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez 
zainteresowane środowiska. Zwrot 'zainteresowane środowiska' jest pojęciem szerokim, ale najistotniejsze, 
zdaniem organu stanowiącego, wydaje się zaangażowawnie młodzieży w proces powoływania omawianego 
organu, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży 
zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady 
gminy. Do Rady Miejskiej nie wpłynęły wnioski podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska 
z terenu Gminy Ciechanowiec, w tym organizacji pozarządowych, samorządu uczniowskiego, postulujące 
utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, co oznacza brak inicjatywy oddolnej pochodzącej z terenu gminy 
dotyczącej tej sfery działalności młodzieży. 

 Należy również zwrócić uwagę na to, iż ustawodawca określając podmioty reprezentujące 
zainteresowane środowiska jednocześnie określa, iż winny one działać na terenie danej gminy. Inicjatywa 
jest cenna, ale powinna wyjść od organów Gminy lub podmiotów reprezentujących zainteresowane 
środowiska, co dałoby zadość przepisom prawa i daje szansę na sprawne funkcjonowanie Młodzieżowej 
Rady w razie jej powołania. 

 Zgodnie z treścią petycji z inicjatywą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy wychodzi osoba fizyczna 
niezamieszkująca na terenie Gminy Ciechanowiec, nie należąca do katalogu uprawnionych do 
wnioskowania wymienionych w ustawie o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 2 ust. 2 i 3 ustawy 
o petycjach petycja może być złożona w interesie publicznym, a jej przedmiotem może być żądanie podjęcia 
rozstrzygnięcia w sprawie dotyczącej życia zbiorowego. Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy z własnej inicjatywy, aczkolwiek należy rozważyć zasadność takiego działania 
bez żadnej inicjatywy ze strony zainteresowanych środowisk, a w szczególności na ile efektywna 
i skuteczna byłaby inicjatywa powoływania Młodzieżowej Rady Gminy bez oddolnego zaangażowania 
młodzieży. 

 W związku z powyższym nie uwzględnia się przedłożonej petycji. 

 Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, a zatem jedyną 
formą prawną, w której Rada Miejska może wypowiedzieć się w przedmiocie petycji, jest uchwała. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 687D64DD-E243-49CD-94B6-60B2A99D7F1D. Podpisany Strona 1



 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. Postanowiono nie uwzględniać 
petycji. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 687D64DD-E243-49CD-94B6-60B2A99D7F1D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


